АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «20» АПРЕЛЯ 2021 Г.                                                                                       №68
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО УБОРКЕ
И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2021  ГОДА

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479, Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения, утвержденных Муниципальным Советом Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 года №12, с целью создания комфортных общественных пространств
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по уборке и благоустройству территорий Приволжского сельского поселения в весенний период 2021 года.
2. Определить сроки проведения месячника по уборке и благоустройству территорий Приволжского сельского поселения в период с 20.04.2021 года  по 20.05.2021 года.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по уборке территорий Приволжского сельского поселения. (Приложение 1).
4. Утвердить график проведения субботников на территории Приволжского сельского поселения (Приложение 2).
5. Рекомендовать правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков), руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Приволжского сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
-  в срок до 20.05.2021 года провести уборку и благоустройство территорий в границах земельных участков и  прилегающих к ним территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории Приволжского сельского поселения и Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, с организацией  вывоза мусора  на санкционированный полигон ТБО;
6. Рекомендовать руководителям организаций торговли и общественного питания, культурно – бытовых услуг независимо от форм собственности организовать работы по проведению витрин, фасадов, вывесок в состояние, соответствующее требованиям и заключить договор на вывоз и утилизацию мусора.
7. Назначить ответственных лиц по организации и контролю по проведению месячника по уборке и благоустройству территорий Приволжского сельского поселения (Приложение 3).
8. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
9. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
10. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Приволжского сельского поселения                                              Коршунова Е.Н.

Приложение №1
к постановлению  Администрации
Приволжского сельского  поселения
от 20.04.2021 г. №68

План мероприятий по проведению месячника по уборке территорий Приволжского сельского поселения.
Список территорий, закрепляемых за предприятиями, организациями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями по уборке мусора, расположенных на территории Приволжского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Предприятия, организация, учреждения, ИП
	Закрепленная территория на расстоянии 10 метров во все стороны от периметра здания и земельного участка

	1.
	д. Климово
	Климовский ФАП, Шивякова Е.В.
	Прилегающая территория

	Климовская СБ, Соколова Е.В.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО Магазин №37, Ежов А.Н.
	Прилегающая территория

	2.
	с. Богородское
	Богородский ФАП, Зернова С.В.
	Прилегающая территория

	Богородский СДК Лукошкина С.А.
	Прилегающая территория

	Богородская СБ, Смирнова Г.Л.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи с. Богородское, Борисова Г.К.
	Прилегающая территория

	ИП Чикун
	Прилегающая территория

	ИП Емельянов
	Прилегающая территория

	3.
	д. Мартыново
	СПК «Верный путь» контрактный управляющий
	Прилегающая территория

	Мартыновский ФАП Тарасова Н.С.
	Прилегающая территория

	Мартыновский СДК Румянцева А.В.
	Прилегающая территория

	Мартыновская СБ Смирнова  Л.В.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи д. Мартыново Богородская Г.М.
	Прилегающая территория

	ИП Воробьев Ю.М.
	Прилегающая территория

	ИП Кукличева Е.С.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО Магазин №41,
Каретникова Т.П.
	Прилегающая территория

	МУК ММР Этнографический  музей  кацкарей Перова  О.А.
	Прилегающая территория

	ПЧ -74, Темняткин В.Н.
	Прилегающая территория

	4.
	с. Шипилово
	ОАО Агрофирма «ЛУЧ» Панков М.Б.
	Прилегающая территория

	МОУ Шипиловская ООШ, Орлова Т.В.
	Прилегающая территория

	Шипиловский ФАП, Федорова Е.Ю.
	Прилегающая территория

	Шипиловский СДК
	Прилегающая территория

	Шипиловская СБ, Хитрова В.В.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи в с. Шипилово Ширшова  Е.Н.
	Прилегающая территория

	ООО «Импульс» Рулева Т.А.
	Прилегающая территория

	Мышкинское райпо Магазин №48
	Прилегающая территория

	5.
	д. Левинская
	СПК «Пламя Ильича» Барахоев Р.М.
	Прилегающая территория

	Мышкинское райпо Магазин №62 Бакулина Е.В.
	Прилегающая территория

	6.
	д. Кокошилово
	МОУ Шипиловская ООШ )дошкольная группа) Мухина Н.А.
	Прилегающая территория

	ИП Папинова Е.П.
	Прилегающая территория

	СПК «МИР» Крылова Г.Г.
	Прилегающая территория

	Кокошиловский ФАП,  Сычиков С.В.

	7.
	д. Ступино
	Почта России Отделение связи в д. Ступино
	Прилегающая территория

	8.
	с. Рождествено
	МОУ Рождественская СОШ – детский сад, Карасева Т.А.
	Прилегающая территория

	Рождественский СДК, Воробьева Л.П.
	Прилегающая территория

	Рождественская СБ, Бычкова А.Е.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи в с. Рождествено Домрачева Л.В.
	Прилегающая территория

	ИП Беляева В.П.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин, Киселева И.В
	Прилегающая территория

	ИП Петров С.В.
	Прилегающая территория

	9.
	д. Балакирево
	СПК «Искра», Пономарев А.А.
	Прилегающая территория

	Балакиревский СК, Куликова М.Н.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин, Новикова Л.В.
	Прилегающая территория

	10.
	д. Крюково
	МОУ Крюковская ООШ с дошкольной группой, Ледкова В.Е.
	Прилегающая территория

	Крюковский ФАП, Виноградова Е.Н.
	Прилегающая территория

	Крюковский СДК, Горюнова Н.А.
	Прилегающая территория

	Крюковская СБ, Корсакова Н.К.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи Крюково
Рогачева Г.Б.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин №57,
 Агафончикова А.В.
	Прилегающая территория

	ИП Смирнов Ю.Б.
	Прилегающая территория

	ООО «Агрофирма ЛУЧ»  здание конторы
Панков М.Б.
	Прилегающая территория

	11.
	с. Флоровское
	Флоровский ФАП, Отвагина И.Е.
	Прилегающая территория

	Флоровский СК, Михайлова  Ю.М.
	Прилегающая территория

	Флоровская С.Б. Воробьева В.Г.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи Флоровское
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин №59,
Носырин В.А.
	Прилегающая территория

	12.
	д. Галачевская
	Галачевский СК, Морошкина О.В.
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин №18,
Кузнецова Е.Ю.
	Прилегающая территория

	13.
	д. Коптево
	МОУ Коптевская ООШ Калюк Н.Н.
	Прилегающая территория

	Коптевский СДК Гастева С.Н
	Прилегающая территория

	Коптевская СБ Сметанина Н.П.
	 Прилегающая территория

	Почта России отделение связи Коптево
	Прилегающая территория

	Мышкинское РАЙПО, Магазин №21,
Чистякова Е.Б.
	Прилегающая территория

	Коптевский ФАП,  Сычиков С.В.
	Прилегающая территория

	14.
	с. Кривец
	ГБУ социального обслуживания Ярославской области Кривецкий психоневрологический интернат Замятин А.Г.
	Прилегающая территория

	15.
	с. Поводнево
	Поводневский ФАП, Сычиков С.В.
	Прилегающая территория

	Поводневский СДК, Армякова М.С.
	Прилегающая территория

	Поводневский С.Б. Пантилеева М.А.
	Прилегающая территория

	ИП Виноградов С.Е.
	Прилегающая территория

	16.
	с. Сера
	МОУ Шипиловская ООШ (детский сад) Игнат Е.В.
	Прилегающая территория

	Серский ФАП Сычиков С.В.
	Прилегающая территория

	Серская СБ,  Фукалова  Т.Н.
	Прилегающая территория

	Почта России Отделение связи с. Сера
Киселева К.И.
	Прилегающая территория

	17.
	д. Старово
	ООО «Позитив», Щебалева  З.К.
	Прилегающая территория

	18.
	Д. Шабальцево
	ИП Колчина С.В.
	Прилегающая территория

Приложение №2
к постановлению  Администрации
Приволжского сельского  поселения
от 20.04.2021 г. №68

График проведения субботников на территории Приволжского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование сельского округа
	Дата и место проведения

	1.
	Флоровский с/о
	28.04.2021 г. - общественные территории в с. Флоровское

	2.
	Архангельский с/о
	27.04.2021 г.-  территории у памятников  в с. Архангельское

	3.
	Рождественский с/о
	17.05.2021г. - территория кладбища в с. Рождествено
22.04.2021 г. - общественные территории в с. Рождествено

	4.
	Богородский с/о
	23.04.2021г. - территория кладбища,
общественные территории в с. Богородское

	5.
	Поводневский с/о
	14.05.2021г.- территория кладбища в с. Поводнево
20.04.2021г. - общественные территории в с. Сера
12.05.2021г.- территория кладбища в с. Сера

	6.
	Зарубинский с/о
	29.04.2021г. - территории у памятников  в д. Коптево, д. Галачевская

	7.
	Мартыновский с/о
	28.04.2021г. - территория у памятника, у детской и спортивной площадок в д. Мартыново

	8.
	Шипиловский с/о
	22.04.2021г.- общественные территории  в с. Шипилово

	9.
	Крюковский с/о
	23.04.2021г. - общественные территории в д. Крюково

Приложение №3
к постановлению  Администрации
Приволжского сельского  поселения
от 20.04.2021 г. №68

Список ответственных лиц по организации и контролю по проведению месячника по уборке и благоустройству территории Приволжского сельского поселения
	№ п/п
	Сельский округ
	Ф.И.О.

	1.
	Арангельский сельский округ
	Ларионова М.А.

	2.
	Богородский сельский округ
	Лямина Ю.А.

	3.
	Мартыновский сельский округ
	Замяткина Н.Н.

	4.
	Рождественский сельский округ
	Сараева И.В.

	5.
	Шипиловский сельский округ
	Ларионова М.А.

	6.
	Крюковский сельский округ
	Соломкина С.Г.

	7.
	Флоровский сельский округ
	Матвеева Н.И.

	8.
	Поводневский сельский округ
	Сыздыкова Г.С.

	9.
	Зарубинский сельский округ
	Сдобнова Н.А.